LISTA DE PARTICIPANTES

ARGENTINA

Alberto L. Capparelli

Instituto de Investigaciones Fisicoquimicas Teoricas y Aplicadas
INIFTA — UNLP-CONICET

alcappa@quimica.unlp.edu.ar

alcappa@inifta.unlp.edu.py

alcappa2000@yahoo.com.ar

54 221 4257430/ 7291

Rosa Wachenchauzer

Ministerio de Ciencia y Tecnologia
54 1148217062
rosaw@mincyt.gob.ar

Florencia Paoloni

Direccion Nacional de Relaciones Internacionales
Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion Productiva
54 11 4891 8470 al 73

mfpaoloni@mincyt.gov.ar

BRASIL

Eliana Emediato de Azambuja
Ministerio de Ciencia y Tecnologia
emediato@mct.gov.br

61 33177811

Béarbara Ribeiro de Sant” Anna
Ministerio de Ciencia y Tecnologia
bsantanna@mct.gov.br

61 33177520

Rubens de Oliveira Martins
Ministerio de Ciencia y Tecnologia
556133177863
rmartins@mcr.gov.br

Dr. Luiz Henrique Mourao de Canto Pereira
Coordinador General de Biotecnologia y Salud
Ministerio de Ciencia y Tecnologia

61 3317-7623 / 8008

luiz.canto@mct.gov.br

PARAGUAY

José Schvartzman



Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia
ciencia@conacyt.gov.py

595 21 506223

Cynthia Delgado

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia
cdelgado@conacyt.gov.py

595 21 506223

Nathalie Alderete

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia
595 21 506 223 /331 /369
nalderete@conacyt.qov.py

Felix Kemper

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia
595 21 506 223/ 331/ 369
felixkemper@conacyt.gov.py

Victor Santander
Secretario Técnico
IPTA

595 21 586-136

URUGUAY

Graciela Morelli

Direccion de Innovacion, Ciencia y Tecnologia para el Desarrollo
gmorelli@dicyt.qub.uy

(598) 2901 4285

Héctor Pralong

Secretario Técnico de la Plataforma Biotecsur
5411 4891-8470 al 73
hpralong@mincyt.gov.ar



VENEZUELA

José Berroteran

Observatorio Nacional de Ciencia, Tecnologia e Innovacion
MCTII

jberroteran@oncti.gob.ve

058 2127086909

Gilberto Padrén

Embajada de Venezuela
021 664 682
padrén.gilberto@gmail.com




